
Contacto

Teléfono +34 985105680
Correo Electrónico 
contratacionmedioruralpesca@asturias.org

Dirección Postal

Antonio Suárez Gutiérrez, 2-3ª planta
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000755 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Rural y Política Agraria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvlHxl00rbiXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Tratamientos selvícolas y prevención de incendios en el monte Fonfaraón (Allande)

Tratamientos selvícolas y prevención de incendios en el monte Fonfaraón (Allande)Descripción 
Valor estimado del contrato 105.561,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.117,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.561,79 EUR.

Clasificación CPV
45111291 - Trabajos de ordenación del terreno.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Submedida 8.3

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvlHxl00rbiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PESICA DE SERVICIOS Y CONTRATAS SL
NIF B52513538
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMIN DE LOS CORRALES, 122
(33393) GIJON España

Contacto

Teléfono 696377778
Correo Electrónico pesicadeserviciosycontratas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.266 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Medio Rural y Política Agraria

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77915088-0371-4cc7-bf17-9b9cf34af2fb


Lugar

A través de TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/02/2024 a las 10:00 horas

Lugar

A través de TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nkv1pW%2BqMFVrS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000013140416 |  2024-000448656 | Wed, 24 Apr 2024 12:08:39:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57130133623187434565004222188045705988 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nkv1pW%2BqMFVrSd8H4b2soA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


